IOLOGISCH.

CATERING FUR SCHULEN & KITAS [

EINE 100% BIOLINIE SOWIE GERICHTE MIT KONVENTIONELLEN ZUTATEN
Speiseplan 02.03.2026 - 06.03.2026

Mo Di Mi Do Fr
Menu 1 : Hahnchenbrustfilet paniert a,
Spatzle-Erbsen-Auflauf mit Ele[ geRoehinZ je al,f, g, ij
Krauterquark g

Krautersauce 3, a, al, c, g Erbsenrahmgemduse g
Salzkartoffeln| Kartoffelecken 3, 5, |

Menu 2 Spaghetti Bio a, a1
Brokkoli-Sahne-Sauce Bio g
Wb Reibekase Bio g

Burger Brotchen 2, 3, a, af, f,

k
Gemuseschnitzel 3, 8, a, at,
C, Qi
Kartauser KloR3 a, a1, ¢, g Gewdrzgurken in Scheiben 1,
Vanillesauce g 2,9

Tomaten in Scheiben
Romana geschnitten
Ketchup-Mayo-Sauce c, j
Kartoffelecken 3, 5, |

Rohkost Gurken Karotten
Zertifiziert durch DE-OKO-007 ZERTIFIZIERTE Folgende deklarationspflichtige Zusatzstoffe sind in unseren Speisen enthalten: Folgende deklarationspflichtige Allergene sind laut Rezeptur in unseren Speisen enthalten:
. NACHHALTIGE N
BiO)) Kontrollnummer: D-HE-007-05283-B legncznzl f) 1 mit Farbstoff 6 geschwarzt a Glutenhaltiges Getreide e enthalt Erdnuss h6 enthalt Paranuss
EU-/Nicht-EU-Landwirtschaft www.mscorg/de " 2 mit Konservierungsstoff 7 gewachst a1l enthalt Weizen f enthélt Soja h7 enthélt Pistazie
3 mit Antioxidationsmittel 8 mit Phosphat a2 enthalt Roggen g enthalt Milch und Milcherzeugnisse h8 enthalt Macadamianuss
4 mit Geschmacksverstarker 9 mit StiBungsmittel a3 enthalt Gerste (beinhaltet Laktose) i enthalt Sellerie
Die Angebote/Komponenten mit dem DGE-Logo @ 5 geschwefelt 10 enthélt eine Phenylalaninquelle a4 enthalt Hafer h Schalenfriichte / Nisse j enthalt Senf
entsprechen dem ,DGE-Qualitatsstandard filr die Verpflegung in Kitas* sowie a5 enthalt Dinkel h1 enthalt Mandel kenthdlt Sesam
dem ,DGE-Qualititsstandard fiir die Verpflegung in Schulen® und wurden a6 enthalt Kamut h2 enthalt Haselnuss I enthalt Schwefeldioxid
= . n b enthalt Krebstiere h3 enthalt Walnuss m enthalt Lupine
von der Deutschen Gesellschaft fiir Ernahrung e. V. (DGE) als eine - A : V. 0
e . 7 ¢ enthalt Eier h4 enthalt Kaschunuss n enthalt Weichtiere
Menillinie zertifiziert. d enthélt Fisch h5 enthalt Pekannuss

Besonderer Spuren-Hinweis: Kreuzkontaminationen bei einzelnen Zutaten sowie technologisch
unvermeidbare Verunreinigungen bei einzelnen Produkten kénnen nicht ausgeschlossen werden

: FPS Catering & Co. KG. | Ferdinand Porsche Str. 17-19 | 60386 Frankfurt am Main @ www.fps-catering.de t hulekita@fp tering.de 069 / 67 83 057 - 20



i

Zertifiziert durch DE-OKO-007 ZERTIFZIERTE
B¥O) Kontrollnummer: D-HE-007-05283-B ;\'ZCHERE' @

EU-/Nicht-EU-Landwirtschaft

www.msc.org/d

Die Angebote/Komponenten mit dem DGE-Logo IE

entsprechen dem ,DGE-Qualitatsstandard fiir die Verpflegung in Kitas* sowie
dem ,DGE-Qualitatsstandard fiir die Verpflegung in Schulen® und wurden
von der Deutschen Gesellschaft fiir Ernahrung e. V. (DGE) als eine
Meniilinie zertifiziert.

EINE 100% BIOLINIE SOWIE GERICHTE MIT KONVEN

IOLOGISCHS

CATERING FUR SCHULEN & KITAS

f

Folgende deklarationspflichtige Zusatzstoffe sind in unseren Speisen enthalten:

1 mit Farbstoff

2 mit Konservierungsstoff

3 mit Antioxidationsmittel

4 mit Geschmacksverstarker
5 geschwefelt

FPS Catering & Co. KG. | Ferdinand Porsche Str. 17-19 | 60386 Frankfurt am Main

6 geschwarzt

7 gewachst

8 mit Phosphat

9 mit StiBungsmittel

10 enthalt eine Phenylalaninquelle

h

Folgende deklarationspflichtige Allergene sind laut Rezeptur in unseren Speisen enthalten:
a Glutenhaltiges Getreide e enthalt Erdnuss

a1l enthalt Weizen
a2 enthalt Roggen
a3 enthalt Gerste
a4 enthalt Hafer

a5 enthalt Dinkel
ab6 enthalt Kamut

b enthalt Krebstiere
¢ enthalt Eier

d enthalt Fisch

f enthalt Soja

g enthalt Milch und Milcherzeugnisse

(beinhaltet Laktose)

h Schalenfriichte / Niisse
h1 enthalt Mandel

h2 enthélt Haselnuss

h3 enthalt Walnuss

h4 enthalt Kaschunuss
h5 enthalt Pekannuss

h6 enthélt Paranuss

h7 enthélt Pistazie

h8 enthalt Macadamianuss
i enthalt Sellerie

j enthalt Senf

k enthalt Sesam

I enthalt Schwefeldioxid

m enthalt Lupine

n enthalt Weichtiere

Besonderer Spuren-Hinweis: Kreuzkontaminationen bei einzelnen Zutaten sowie technologisch
unvermeidbare Verunreinigungen bei einzelnen Produkten kénnen nicht ausgeschlossen werden

@ www.fps-catering.de @L‘ t

lekita@fp: tering.de

069 / 67 83 057 - 20



IOLOGISCH:

CATERING FUR SCHULEN & KITAS [

EINE 100% BIOLINIE SOWIE GERICHTE MIT KONVENTIONELLEN ZUTATEN
Speiseplan 09.03.2026 - 13.03.2026

Mo Di Mi Do Fr
Menu 1 : ; .
Milchreis g Kartoffel-Auflauf mit (K':fé?{:lus;;rr;r:;og%gu?iia
Kirschgrutze Linsenbolognese 3, g, i ’ , Faprika,
Lauch) 1, 2,4, a, a1, a3, f, j
]
Mend 2 Spirelli-Kiirbis-Auflauf mit oataleBoa al
Kurbissahnesauce Bio 3, a, 9 S
00 Bio al, g Sonnenblumen-Hack Bio i, |

—_ Reibekase Bio g

Bratwurst (Geflugel) 3, g, i
Bratensauce a, a1, a3
Bohnengemuse aus griinen
Bohnen
Kartoffelpuree 1, 3, g, |

Spaghetti Bio a, a1
Carbonara Sauce (Pute) 2, 3,
4,a,a1,q,i
Parmesan 2, c, g

Karotten Gurken
Zertifiziert durch DE-OKO-007 ZERTIFIZIERTE Folgende deklarationspflichtige Zusatzstoffe sind in unseren Speisen enthalten: Folgende deklarationspflichtige Allergene sind laut Rezeptur in unseren Speisen enthalten:
. NACHHALTIGE N
BiO)) Kontrollnummer: D-HE-007-05283-B legncznzl f) 1 mit Farbstoff 6 geschwarzt a Glutenhaltiges Getreide e enthalt Erdnuss h6 enthalt Paranuss
EU-/Nicht-EU-Landwirtschaft www.mscorg/de " 2 mit Konservierungsstoff 7 gewachst a1l enthalt Weizen f enthélt Soja h7 enthélt Pistazie
3 mit Antioxidationsmittel 8 mit Phosphat a2 enthalt Roggen g enthalt Milch und Milcherzeugnisse h8 enthalt Macadamianuss
4 mit Geschmacksverstarker 9 mit StiBungsmittel a3 enthalt Gerste (beinhaltet Laktose) i enthalt Sellerie
Die Angebote/Komponenten mit dem DGE-Logo @ 5 geschwefelt 10 enthélt eine Phenylalaninquelle a4 enthalt Hafer h Schalenfriichte / Nisse j enthalt Senf
entsprechen dem ,DGE-Qualitatsstandard filr die Verpflegung in Kitas* sowie a5 enthalt Dinkel h1 enthalt Mandel kenthdlt Sesam
dem ,DGE-Qualititsstandard fiir die Verpflegung in Schulen® und wurden a6 enthalt Kamut h2 enthalt Haselnuss I enthalt Schwefeldioxid
= . n b enthalt Krebstiere h3 enthalt Walnuss m enthalt Lupine
von der Deutschen Gesellschaft fiir Ernahrung e. V. (DGE) als eine - A : V. 0
e . 7 ¢ enthalt Eier h4 enthalt Kaschunuss n enthalt Weichtiere
Menillinie zertifiziert. d enthélt Fisch h5 enthalt Pekannuss

Besonderer Spuren-Hinweis: Kreuzkontaminationen bei einzelnen Zutaten sowie technologisch
unvermeidbare Verunreinigungen bei einzelnen Produkten kénnen nicht ausgeschlossen werden

: FPS Catering & Co. KG. | Ferdinand Porsche Str. 17-19 | 60386 Frankfurt am Main @ www.fps-catering.de t hulekita@fp tering.de 069 / 67 83 057 - 20



IOLOGISCH.

CATERING FUR SCHULEN & KITAS [

EINE 100% BIOLINIE SOWIE GERICHTE MIT KONVENTIONELLEN ZUTATEN
Speiseplan 16.03.2026 - 20.03.2026

Mo Di
Mend 1 Schupfnudeln a, a1, c, i
Rahmspinat g
Eier gekocht 2, ¢

)

Menu 2 Gemiise-Ravioli Bio (Tomate,
Karotte, Pastinake) a, a1, f, j
00 Bio Késesauce Bio g

Reibekéase Bio g

Geflligelgyros
Reis Bio
Tzaziki g

Rohkost

Karotten

Zertifiziert durch DE-OKO-007

. RACHHALTGE /7O
B"O) Kontrolinummer: D-HE-007-05283-B R'jg"cim m

EU-/Nicht-EU-Landwirtschaft www.msc.org/de

1 mit Farbstoff 6 geschwarzt

2 mit Konservierungsstoff 7 gewachst

3 mit Antioxidationsmittel 8 mit Phosphat

4 mit Geschmacksverstarker 9 mit StiBungsmittel

Die Angebote/Komponenten mit dem DGE-Logo IE 5 geschwefelt
entsprechen dem ,DGE-Qualitatsstandard fiir die Verpflegung in Kitas* sowie

dem ,DGE-Qualitatsstandard fiir die Verpflegung in Schulen® und wurden

von der Deutschen Gesellschaft fiir Ernahrung e. V. (DGE) als eine

Meniilinie zertifiziert.

: FPS Catering & Co. KG. | Ferdinand Porsche Str. 17-19 | 60386 Frankfurt am Main

Folgende deklarationspflichtige Zusatzstoffe sind in unseren Speisen enthalten:

10 enthalt eine Phenylalaninquelle

@ www.fps-catering.de

Mi Do Fr

A I Gemiise-Lasagne (Karotte,
Kartoffel-Kurbis-Gratin Bio 3, Kohlrabi, Zucchini) Bio 3, a,

9 al, g

Burger Brotchen 2, 3, a, a1, f,
k
Crunchy Chicken Burger
Patty a, a1, a3, i
Tomaten in Scheiben
Romana geschnitten
Ketchup
Kartoffelecken 3, 5, |

Griel3brei a, a1, g
Rote Grutze (Kirsch,
Johannisbeere, Erdbeere)

Gurken

Folgende deklarationspflichtige Allergene sind laut Rezeptur in unseren Speisen enthalten:

h6 enthélt Paranuss

h7 enthélt Pistazie

h8 enthalt Macadamianuss
i enthalt Sellerie

j enthalt Senf

k enthalt Sesam

I enthalt Schwefeldioxid

m enthalt Lupine

n enthalt Weichtiere

a Glutenhaltiges Getreide e enthalt Erdnuss

a1l enthalt Weizen f enthalt Soja

a2 enthalt Roggen g enthalt Milch und Milcherzeugnisse
a3 enthalt Gerste (beinhaltet Laktose)

a4 enthalt Hafer h Schalenfriichte / Niisse

a5 enthalt Dinkel h1 enthalt Mandel

ab6 enthalt Kamut h2 enthélt Haselnuss

b enthalt Krebstiere h3 enthalt Walnuss

¢ enthalt Eier h4 enthalt Kaschunuss

d enthalt Fisch h5 enthalt Pekannuss

Besonderer Spuren-Hinweis: Kreuzkontaminationen bei einzelnen Zutaten sowie technologisch
unvermeidbare Verunreinigungen bei einzelnen Produkten kénnen nicht ausgeschlossen werden

069 / 67 83 057 - 20

ing.de
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Menu 1

Menu 2

Zertifiziert durch DE-OKO-007
B¥O) Kontrollnummer: D-HE-007-05283-B
EU-/Nicht-EU-Landwirtschaft

IOLOGISCH.

CATERING FUR SCHULEN & KITAS

EINE 100% BIOLINIE SOWIE GERICHTE MIT KONVENTIONELLEN ZUTATEN

Mo

Eier-Omelette 3, c, g
Salzkartoffeln |

Baked Beans

Hackballchen Geflugel Bio a,

al, c

Tomatensauce Bio
Spaghetti Bio a, a1

Karotten

ZERTIFIZIERTE e
NACHHALTIGE B
FISCHERE! )
MsC ™

www.msc.org/de’

Die Angebote/Komponenten mit dem DGE-Logo IE

entsprechen dem ,DGE-Qualitatsstandard fiir die Verpflegung in Kitas* sowie
dem ,DGE-Qualitatsstandard fiir die Verpflegung in Schulen® und wurden
von der Deutschen Gesellschaft fiir Ernahrung e. V. (DGE) als eine

Meniilinie zertifiziert.

Di

Hackballchen Vegan f

CousCous Bio a, a1

Gemuse (Kichererbse,

Paprika, Karotte) j
Paprikadip 3, g

Folgende deklarationspflichtige Zusatzstoffe sind in unseren Speisen enthalten:

1 mit Farbstoff
2 mit Konservierungsstoff 7 gewachst
3 mit Antioxidationsmittel

4 mit Geschmacksverstarker
5 geschwefelt

: FPS Catering & Co. KG. | Ferdinand Porsche Str. 17-19 | 60386 Frankfurt am Main

Pizza Margherita 3, a, a1, g

6 geschwarzt

8 mit Phosphat
9 mit StiBungsmittel
10 enthalt eine Phenylalaninquelle

Speiseplan 23.03.2026 - 27.03.2026

Do Fr

Spirelli Bio a, a1
Tomatensauce i
Reibekase g

Semmelknodel Bio a, a1, ¢
Veggie Geschnetzeltes
(Erbsenprotein) Zuricher Art
(Champignons) Bio g

Gurken

Folgende deklarationspflichtige Allergene sind laut Rezeptur in unseren Speisen enthalten:

a Glutenhaltiges Getreide e enthalt Erdnuss h6 enthalt Paranuss

a1l enthalt Weizen f enthalt Soja h7 enthélt Pistazie

a2 enthalt Roggen g enthalt Milch und Milcherzeugnisse h8 enthalt Macadamianuss
a3 enthalt Gerste (beinhaltet Laktose) i enthalt Sellerie

a4 enthalt Hafer h Schalenfriichte / Nisse j enthalt Senf

a5 enthalt Dinkel h1 enthalt Mandel k enthalt Sesam

ab6 enthalt Kamut h2 enthélt Haselnuss I enthalt Schwefeldioxid

b enthalt Krebstiere h3 enthalt Walnuss m enthalt Lupine

¢ enthalt Eier h4 enthalt Kaschunuss n enthalt Weichtiere

d enthalt Fisch h5 enthalt Pekannuss

Besonderer Spuren-Hinweis: Kreuzkontaminationen bei einzelnen Zutaten sowie technologisch
unvermeidbare Verunreinigungen bei einzelnen Produkten kénnen nicht ausgeschlossen werden

@ www.fps-catering.de

lekita@fps-catering.de 069 / 67 83 057 - 20



EINE 100% BIOLINIE SOWIE GERICHTE MIT KONVENTIONELLEN ZUT

BIOLO

GISCHS

CATERING FUR SCHULEN & KITAS

Speiseplan 30.03.2026 - 03.04.2026

Mo

Vegetarischer
Maultaschenauflauf
rbacken mit Tomatensauce
und Kase a, at,c, g, i

Menu 1
(Karotten, S

Rohkost

Gurken

Zertifiziert durch DE-OKO-007

REEAEE :
Kontrollnummer: D-HE-007-05283-B R'jg“cim (j 4

EU-/Nicht-EU-Landwirtschaft www.msc.org/de

1 mit Farbstoff

2 mit Konservierungsstoff
3 mit Antioxidationsmittel
4 mit Geschmacksverstarl
Die Angebote/Komponenten mit dem DGE-Logo 5 geschwefelt
entsprechen dem ,DGE-Qualitatsstandard fiir die Verpflegung in Kitas* sowie

dem ,DGE-Qualitatsstandard fiir die Verpflegung in Schulen® und wurden

von der Deutschen Gesellschaft fiir Ernahrung e. V. (DGE) als eine

Meniilinie zertifiziert.

" FPS Catering & Co. KG. | Ferdinand Porsche Str. 17-19 | 60386 Frankfurt am Main

Di

Linsen-Gemusecurry

ellerie, Brokkoli)
I, J

Reis Bio

6 geschwarzt
7 gewachst
8 mit Phosphat
ker 9 mit StiBungsmittel

Mi

10 enthalt eine Phenylalaninquelle

@ www.fps-catering.de

Folgende deklarationspflichtige Zusatzstoffe sind in unseren Speisen enthalten:

1

Do

ATEN

Fr

Folgende deklarationspflichtige Allergene sind laut Rezeptur in unseren Speisen enthalten:
a Glutenhaltiges Getreide e enthalt Erdnuss

a1l enthalt Weizen
a2 enthalt Roggen
a3 enthalt Gerste
a4 enthalt Hafer

a5 enthalt Dinkel
ab6 enthalt Kamut

b enthalt Krebstiere
¢ enthalt Eier

d enthalt Fisch

f enthalt Soja

g enthalt Milch und Milcherzeugnisse

(beinhaltet Laktose)

h Schalenfriichte / Niisse
h1 enthalt Mandel

h2 enthélt Haselnuss

h3 enthalt Walnuss

h4 enthalt Kaschunuss
h5 enthalt Pekannuss

h6 enthélt Paranuss

h7 enthélt Pistazie

h8 enthalt Macadamianuss
i enthalt Sellerie

j enthalt Senf

k enthalt Sesam

I enthalt Schwefeldioxid

m enthalt Lupine

n enthalt Weichtiere

Besonderer Spuren-Hinweis: Kreuzkontaminationen bei einzelnen Zutaten sowie technologisch
unvermeidbare Verunreinigungen bei einzelnen Produkten kénnen nicht ausgeschlossen werden

lekita@fps-cat

ing.de

069 / 67 83 057 - 20



